АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2015  № 56-па

О силах  и   средствах       постоянной
готовности  Южно-Сахалинского звена
Сахалинской              территориальной
подсистемы  единой  государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления               в Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21.12.1994  №68-ФЗ         «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой
государственной  системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций
Законом Сахалинской области от 13.06.2007 №50-ЗО «О защите населения и территории
Сахалинской области                          от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
29.07.2014 №358            «О силах и средствах постоянной готовности Сахалинской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  Перечень  сил  и  средств  постоянной  готовности   Южно-
Сахалинского звена Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (прилагается).

2. Начальнику  МКУ  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и
чрезвычайных  ситуаций  города  Южно-Сахалинска»  обеспечить  в  установленном
порядке учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности
Южно-Сахалинского  звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации города  возложить
на  первого вице-мэра города.

Мэр города                  С.А.Надсадин

Утверждён
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 13.01.2015 № 56-па

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Южно-Сахалинского звена

Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Аварийно-спасательный  отряд  муниципального  казенного  учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Южно-Сахалинска».

2. Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Управление  городским
дорожным хозяйством».

3. Муниципальное унитарное предприятие «Электросервис».
4. Открытое  акционерное  общество  «Сахалинская  Коммунальная

Компания».
5. Южно-Сахалинский базовый сетевой район филиала «Распределительные

сети ОАО «Сахалинэнерго»».
6. Общество с ограниченной ответственностью «Сахалинский Водоканал».

Начальник МКУ «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»                                               А.А.Поликарпов

2